

وقتی خدا من را میبخشد، چرا من خودم را نبخشم! آیا گناهی وجود دارد که از نظر خدا غیر قابل بخشش باشد؟

نویسنده مقاله: محمدرضا طاهری (عادل)

مسیحیانی وجود دارند که در زندگی دستخوش وحشت عظیمی قرار میگیرند و این ترس ناشی از این است که فکر میکنند گناهی مرتکب شده اند که قابل بخشش نیست. آنها از روز داوری در هراس میباشند، و در عین حال میترسند زیرا فکر میکنند از نظر اخلاقی صدمه دیده اند و دیگر برای خدا مفید نیستند و همین امر در زندگی آنها، تأثیرات مخرب زیادی را ایجاد مینماید. عیسی مسیح فقط در مورد یک گناه غیر قابل بخشش سخن گفته است و سخن او توسط متی، مرقس و لوقا ضبط گردیده است. بیان واقعه از زبان مرقس چنین است، **"لیکن هر که به روح القدس کفر گوید، تا به ابد آمرزیده نشود، بلکه مستحق عذاب جاودانی بود" (مرقس 3:29)** موضوع مهم در اینجا درک ما از مفهوم **"کفر به روح القدس است"** مفاد این بیانیه حاکی از انکار مداوم کاتبان از تصدیق کار روح القدس در زندگی عیسی مسیح بوده است. آنها بجای پذیرفتن و تائید اعمال روح القدس در عیسی مسیح، بر این عقیده خود اصرار می ورزیدند که قدرت اعجاب انگیز عیسی ناشی از قدرت **"بعلزبول"** یا رئیس دیوها (شیاطین) است.

درک مفهوم یک عبارت خاص در کتاب مقدس با توجه به مفهوم گسترده آن در کلام خدا بسیار مهم است. اهمیت این مسئله زمانی مشخص میشود که آن عبارت، در ظاهر با روح کتاب مقدس منافات داشته باشد. کتاب مقدس با تمام رسالات آن فقط یک کتاب است و سعی ما باید بر این باشد که مفهوم جزئیات را از کلیات به دست آوریم و همیشه بخاطر داشته باشیم که مبدا با گزینش یک مفهوم جزئی از این کلیات، از آن بعنوان ابزاری برای اثبات اموری که واقعیت ندارند استفاده کنیم.

جایی دیگر در کتاب مقدس صحبت از بخششی میشود که فراگیرنده است و شامل تمام گناهان ما میشود. یوحنا نوشته است **"خون پسر او عیسی مسیح ما را از هر گناه پاک میسازد" (اول یوحنا 1:7)** پولس رسول هم مینویسد **"پس هیچ قصاص نیست بر آنانی که در مسیح عیسی هستند" (رومیان 1:8)** بسیار مهم است که متوجه این نکته باشیم که هیچ عبارت و شرطی مستثنی کننده ای در این آیات وجود ندارد و هیچگاه مفهوم این آیات این طور نیست که **"خون پسر او عیسی مسیح ما را از هر گناه پاک میسازد، بجز گناهان غیر قابل بخشش، که در صورت ارتکاب چنین اعمالی، همچنان در گناه باقی خواهیم ماند"** خیر! **بخشش گناهان فراگیر و مشمول همه نوع گناهان میباشد و نیازی نیست چیزی بر آن بیفزاییم** دال بر اینکه کسی که مرتکب یک گناه به اصطلاح غیرقابل بخشش میشود، خدا کاملاً او را نمی بخشد و **بخشش او کامل نیست**.

تنها راه آمرزش گناهان لزوم ایمان داشتن به مرگ عیسی مسیح بر روی صلیب میباشد و روح القدس میتواند ما را از گناهانمان آگاه کند و راه آزادی از آنها را از طریق فدیة عیسی مسیح به ما نشان دهد.

مقاومت در برابر کار روح القدس هرگونه امکان برخورداری از نجات را نفی میکند، و این دقیقاً همان کاری است که کاتبان انجام دادند و موجب شد که عیسی با آنها از عدم امکان بخشش سخن بگوید. آنها بقدری در مقابل عیسی مسیح سختدل بودند که حتی مراحل خارق العاده رسالت او را بجای اینکه به روح القدس منتسب بدانند، ناشی از قدرت دیوها می پنداشتند. مقاومت و کفر گفتن به روح القدس بدین ترتیب، هرگونه امکان را برای برخورداری از نجات برای آنها منتفی می کرد. و این موضوع به این معنی است که گناه غیر قابل بخشش، ارتکاب یک گناه لحظه ای نیست که شخصی مرتکب آن شده باشد و هیچ گونه امکانی برای رفع و رجوع آن نباشد، بلکه عدم پذیرش و مقاومت در برابر روح القدس و باقی ماندن در آن گناه است که باعث بخشوده نشدن، و عدم پاکی و آزادی از آن گناه می باشد.

بنابر این شخصی که مسیحی است نمیتواند مرتکب چنان گناهی شود. اما اگر شما بعنوان یک شخص مسیحی درگیر وحشت انجام یک گناه به اصطلاح غیر قابل بخشش میباشید و این درگیری افکار شما را مشغول ساخته و باعث دوری بیشتر شما از رابطه با خداوند و کلام او گشته و همچنین به خاطر ارتکاب آن عمل گناه، هر لحظه احساس پوچی و سردی مینمایید، فکر خود را متمرکز به آیه ای که به علت تفسیر غلط، علی رغم مفاد کلی کتاب مقدس شما را محکوم می کند " ننمایید" بلکه به طبیعت و ذات فراگیر بخشش خداوند نسبت به خود بیندیشید و سپس به این باور خواهید رسید که شما بواسطه خون مسیح پاک و بی گناه میباشید، آنچنان که هستید.

کلیسای نجات سیاتل